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ABHA REFRACTORIES LIMITED
FIAT-128, 13/2 BALLYGUNGE PARK ROAD, KOLKATA-7OOO1g

DIRECTORS REPORT

TO Tm SHARDHOLDERS,

Your Directors have pleasure in presenting the Annual Report together with the Audited Financial
Statements of the Company for the year ended on 31st March 2U22.

HNAI\ICIAL HGHLIGHTS & STATE Of'COMPANY'S AFFNRS; (Amount in Thousands)
Particulars 2021-22 (Ro.i 2020-21 (Rsl
Total Income l0r7l7.l5 12,226.57
Profit(Loss) before Tru<es 5,053.26 6,940.41
Tanes for the year M Nil
ProfiU(Loss) afterTaxes 5,A53.26 G,940.41
Other Comprehensive Income 26rG5723 Nil
Total Comprehensive Income 311710.49 6,940.41
Earnings Per Share (Face Value Rs. l0/-) 0.83 l.l4

There wasi no change in the nature of business of the company during the year.

RESERVES: No amount was fransfened to Reserves during the year

DMDEND: Your Directors do not recommend any dividend on Equity Shares for the year. Dividend on
Preference Shares @ 0;l% is recommended subject to approval of sharcholders in the Annual General
Meeting.

DEPOSITS: The Company has not acceped any deposits from the public during the year.

DIRECTORS:The constitution of Board of Directors of the Company. Mr. Niranjan Kumar Agarwal
(DIN-00504021), Mr. Abhijit Bhattacharjee @IN-VI7221D2) and Mr. Ajay Sharma @IN-07752033)
continue to be on Board. Mr. Abhijit Bhattacharjee (DIN-ffi722102) retires by rotation & being eligible,
offers himself for re- appointment. Miss. Kanupriya Starma, Company Secretary has resigned on 31't
October 2021.

NIIMBER OF BOARD MEETINGS EELD DIIRING TIrE YEAR IINDER REVIEW: The Board of
Directors duly met 4 (Four) times during the financial year on 26ft June 2021, 18fr August 2fill, 31't
fuober 2021r30e November 2021and 16fr February 2U2.

RISK MANAGBMENT: Risk Management is the process of identification, assessment and prioritization of
risks followed by coordinated efforts to minimize, monitor and mitigate/control the probability and/or impact
of unfortunate events. Business risk evaluation and management is an ongoing process within the Company.
Hence, no separate risk management policy is formulated.

STATEMENT IN RESPECT OT ADEQUACY OF INTERNAL FINANCIAL CONTROLS WTTH
REFERENCE TO Tm FINAIICIAL STATEMENTS: The Company's intemal contol systems are
commensurate with the size and nature of business of the Company. The lvlanagement effiures that the
accounts of the Company are properly maintained in accordance with the prevailing laws and regulations.
During the year under review, no reportable material weakness in the internal operation was observed.
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ABHA REFRACTORI ES LIMITED
Ft AT-12B, 13/2 BALLYGUNGE PARK ROAD, KOLKATA-700019

DIRECTORS' REEORT TO THE MEMBERS - 31't March. 202 Contd...

AUDITORS: IWs A. IC Gutgutia & Associates Chartered Accountants, (FRN: 3273148), were appointed
as Statutory Auditor of the Company in the Annual General Meeting held on 3ls October, 20L7 for a period
of 5 years until the conclusion of Annual General Meeting to be held in the year 2V22.

The Auditors Report does not contain any qualification requiring any further explanation from the Directors.

PERSOIU\IEL: The Company does not have any employee who is in receipt of remuneration exceeding the
limit prescribed requiring disclosure under the provisions of Companies Act, 2013 & R.ules made there
under.

EXTRACT OF AITNUAL RETIIRN: As required pursuant to section 92 (3) of the Companies Act,2013
and Rules made there under, an extract of Annual Return of the Company as on 31il il{arch 2O22 in
prescribed form MGT-9 is firnished as Annexure A attached to this Report.

DETNLS OF SUBSIDIARY' JOINT VENTURE OR ASSOCIATE COMPAI\IIES: The Company
does not have any subsidiary , Associate orjoint venfure.

AIIDIT COMIIITTEE: The present composition ofthe Audit Committee is as follows:

. Mr. Niranjan Kumar Agarwal - Non-Executive - Chairrran

. Mr. Abhijit Bhattacharjee - Whole Time Director

. Mr. Ajay Sharna - Director & CFO

4 (Four) Audit committw meeting was held during the year on 266 trurne 2O21,13e Augustn2021, 15fr
Novemberl02l & lSfr tr'ebruaryr2D2.

Audit Committee

The details of Audit Committee are furnished in Annexure - B and forms part of this report.

Contd...
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Name of the Audit Committee
Members

Meetings Held Meetings Attended

Mr. Niranjan Kumar Agarwal 4 3

Mr. Abhijit Bhattacharjee 4 3

Mr. Ajay Sharma 4 4
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ABHA REFRACTORIES LIM ITED
FIAT-12 4 13/2 BALLYG U NG E PARK ROAD, KOLTGTA-700019

DIRECTORS' REPORT TO THE MEMBERS - 31't March. 2022 Contd...

NOMINATION & REMUITERATION COMIUITTEE: As the pard up capital of the company is belowl0 Crore, Turnover is below 100 Crore & aggregate does not i*""L6 50 crore & ttre ctmpany is
not listed entity, the requirement of Nomination & Remuneration Committee is not applicable to the
company.

PARTICIILARS OF LOAI\IS, GUARANTEES OR INVESTMENTS: The Company has not granted any
"loan'or issued any guarantee-aovered under-provision-of Section 186"of the Cornpa6ies-Aat,Z1li.Details of
investuents made by company are provided in Note No. 2.0 to the Financial Statements.

PARTICUII\RS OF CONTRACTS OR ARRA}TGEMENTS MADE WITH RELATED PARTIES:
All coffracts/ 'transaction entered into by the comparly during the financial year with related
par-ties were rn ordinar-y cour$e of business on arul's length basis & hence provision of section 188 of the
Companies Act"20l3 are not applicable. All related party fiansactions have been disclosed in Note No. 18.0
to the financial statements.

CONSERVATION OF EI\IERGY, IECEIOITOGY ABSORPTION, FOREIGN EXCHANGE
EARIINGS AIYD OUTGO: Considering the nature of business of your company, no corlment is required
on e,omservation of energy, technology absorption as stipulated under the provisions of Section 13a(3[m) of
the Companies Act, 2013 & Rules made there under. There was no foreign exchange inflow or outflow
duringthe year under review.

DIRECTOR RESPONSIBILITY STATEMENT: In accordance with the provisions of Section 134 (5) of
the Companies Act 20l3,your directors confirrr that:

t) in the preparation of the Annual Accounts, the applicable accounting standards had been
followed along with proper explanation relating to material departure, if any.

i0 the directors have selected such accounting policies and applied them consistently and made
judgments and estimates that are reasonable and prudent so as to grve a true and fair view of the
state of affairs of the Company as at the end of the financial year and of the profit or loss of the
Company for that period.

iii) the directors bave taken proper and sufficient care for the maintenance of adequate accounting
records in accordance with the provisions of the Companies Act"20l3 for safeguarding the assets

of the Company and for prwenting and detecting fiauds and other irregularities.

lv) the directors have prepared the annual accounts on a going concern basis.

v) the directors have laid down internal financial controls to be followed by the company and that
such intemal financial controls are adequate and were operating effectively.

MATERIAL CHANGES AND COMMITMENT: No material changes and commitnents affecting the
financial position of the company have occurred between the end of the financial year to which these

financial statements relate and the date ofthis
Contd.
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ABHA REFRACTORIES LIMITED
FLAT-128, 13/2 BALLYGUNGE PARK ROAD, KOLKATA-700019

DIRECTORS' REPORT TO TITN MEMBERS - 31't MArCh. 2022 CONtd...

POLICY DEYELOPED AND IMPLEMENTED BY THE COMPAI\TY ON ITS CORRORATE

SOCIAL RESPONSIBILITY INTIATMS: The provision of Companies Act 2013 & Rules made there

under in respect of Corporate Social Responsibility (CSR) activities are not applicable to the Company.

DECLARATION OF II\TDEPENDENT DIRDCTORS: DeclaratiON Of MECtiNg thE CritcriA Of

independence as provided in Section 149(6) of the Companies Act 2013 has been received from eactr of the

Independent Directors of the Company.

SECRETARIAL AIIDIT: The Provisions of the Companies Act 2Ol3 and Rules made there under in
respect of Secretarial Audit are not applicable to the Company as its paid up capital does not exceed 50

Crorg Turnover does not exceeds 250 Crores & loans or borrowings from banls or public financial
institutions does not exceed 100 Crores.

CHANGES IN SHARE CAPITAL: Duing the year under review, there was no change in the share

Capital of the Company. The company has neither issued shares with differential rights as to dividend,
voting or otherwise nor issued any sweat equity shares or Employees Stock Option or any other Scherre.

OTHER MATTERS: Your Directors state that no complaint was received duing the year nor was pending
as at the beginning and end of the year pursuant to Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention,
Prohibition and Redressal) Act, 2013

ACKNOWLEDGEMENTS: The Board wishes to place on record their appreciation to various statutory
authorities, banls and business associates for their continued co-operation and assistance received during the
year.

Korkata: 3 0 MAY 7022
For & on behalf of the Board of Directors

il-rl g.r----P
UU

(Ajay Sharma, Director & CFO)
(DrN-077s2033)

(Abhijit Bhattacharjee, Director)
(DrN-07722102)

P hone: 033-6544 7 2oo; Fax: 033-5 6M 7 2oL; Emai I : a bha property@gma i l.com
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ABHA REFRACTORIES LIMITED
13/2 BALLYGUNJE PARK ROAD,FLAT.12B, KOLKATA-7OO 019

Annexure'A to the DirEGtorB' Report - 31.03.2022
. FORTNO.MGT€

EXTRACT OF ANNUAL REruRN

" 
k on tfie llnancial yearended on 31st March, 2022

I Pursuant to Secfibn 92 (3) of the @mpnrls Act, 2013 and Ruta. 12(1) of tlrc Company (Managennnt & Adminislntion) Rubs, 2014.]

I. REGISTRATION & OTHER DETAILS:
1 ctN u36999U\rBiX' 17 PLC21*28
2 Registation Date 8ffi March 20{7
3 Name of the Comoarw Abha Refractories Ltd
4 Category/Subcategory of the Company Company limited by sharcsl Non - Govemment Gompany

5 Address of the Registered office & contact details Flat l2B, 1U2 Ballygunge Parft Road, Kolkata- 700 019

Phone : +91 33 664{ 7293' Fax : +9{ 33 6644 7201
E-mail : abhaorooerty0qmail.com

6 Whether listed comoanv No
7 Name, Address & contac{ details of the Registnar &

Tnansfer Aoent. if anv.
N.A

II. PRNGIPAL BUSINESS ACTMTIES OF THE @UPANY
business activities 10 a/o ot

S.
No.

Name and Description of nrain producls / services NIC Code of the
Ploducf/service

% to total tumover of
the company

NIL

AND
SN Name and addrcss of the Company CIN/GLN Holding/ Subsidiary/ Associate %ot

shares
held

Applicable
Seclion of

Companies
Act,2013

1 Abha Property Project Ltd.
29 GC Avenue,4th Floor, Room No. 4O7,Kolkata -700
013

L5l909t rB200rPL
0093941

Holding Gompany 100% 21161

IV. SHARE HOLTXT'IG PATTERN
as percentage total

Share
Category of

Shareholders
No. of Shares held at the beginning of the year No. of Shares held at the end of the year % Change

during the
yearDemat Physical Total o/o of Total

Shares
Demat Physical Total % of Tota!

Shares

A Promoterr
(1) lndian
a) lndividuaU HUF
b) Bodies Corp. 6{,m.000 61.00.000 100.qn6 6r.00.000 6{,00,000 100.(xr%

TOTAL (A) 61,00,000 81.00.000 100.00% 5{.00.000 6{,00.000 100.00%
B. Public
l.lrffitliorp
Sub-total (BXl):-
2. Notilttstlfrtdotp
a) Bodies Com.
i) lndian
ii) Overseas
b) lndividuals
i) lndividual
sharcholders holding
nominalshare capital
uoto Rs. I lakh

Phone: 033€644 7200; Fax 0336644 7201; Email: abhaproperty@gmail.com
CIN: U36999WB201 7PLC2 1 9828



ABHA REFRACTORIES LIMITED
13/2 BALLYGUNJE PARK ROAD,FI3T.12B, KOLKATA.TOO 019

Form MGT-9 : DffRACT OF ANNUAL RETURN
As on the financial year cnded on 31.03.2021 ConH...

Sharc
Category of

Shareholders
No. of Shares held at the beginning of the year No. of Shares held at lhe end of the year % Change

during the
yearDemat Physical Total 06 of Total

Shares
Demat Physical Total 016 of Total

Shares
ii) lndividual
shareholders holding
nominal share capital
in excess of Rs 1 lakh
c) Others (specifo)

Non Resident lndians
Overseas Corporate
Bodias
Forcion Nationals
Clearino Members
Trusts
ForeionBodies-DR
Sub{otal (Bl(21:-

Total Public (Bl
C. Shares held by
Curtodian for GDRs
&ADR3
Grand Total (A+B+CI 61.00.fl10 61.00.000 1fit.00'6 61.00.000 61.00.000 100.00%

Shareholding at the beginning of
tfie year

Shareholding at the end of the yearSN Shareholde/s Name

No. of
Shares

% of total
Shares of

the
oompany

oh ol
Shalps
Pledge

dl
encum
bered

to total
shares

No. of Shares 06 of total
Sharcs of the

oompany

oA oJ

Sharcs
Pledged /
encumber
ed to total

shares

% change
in

shaeholdin
g during
the year

t Abha Prcperty Proiect Ltd. 61,00,(xlo 100.00% 61,00,ut0 100.00%

(iii) Ghange in Promoter:' Sharcholding (pbase Bpecrry, if therc is no change)

SN Particulars Date Reason Shareholding at the beginning of
the year

Cumulative Shareholding during the
year

No. of shares % of tota!
shares

No. of shares o/o of total
shares

Therc was no change in Prcmoterc $hareholding during the year

(iv) Shareholding Pattem of top ten Shareholdep:
thait of GDRs aN

*Notte: Since this company is 100% subsidiary of Abha Property
Property Pnoiect Ltd. has not been given heleinabove.

Phone: 033€644 72OO: Fax:,

, details of other shareholders being nominee of Abha

abhapropert@gmail.eom

Shareholding at the beginning of
the roar

Cumulative Shareholding during the
year

SN For each of the Top 10

shareholders
Date Reason

No. of shares o/o of total
shares

No. ofshares o/o of tota!
shares

NIL'

Cl N : U36999W82O17 PLC21 9E,28



ABHA REFRACTORIES LIMITED
13/2 BALLYGUNJE PARK ROAD,FLAT-12B, KOLKATA - 7@ 019

FoTm MGT€ : DffRACT OF ANNUAL RETURN
As on tlrefinancial yearended on 31.03.2022 Gontd...

of Directort and Pel:onnel:
Shaleholding at the beginning of

lha vaqr
Cumulalive Shamholding during the

vaar
SN Shareholding of eaclr

Dir€c{ors and eacfi Key
Managerial Perconnel

Date Reason

No. of shares % of total
shares

[.lIIll r.] I :t I I rlll +H
lndebtedness of the Company including interest

VII. REMUNERATION OF DIREGTORS AND KEY iiANAGERIAL PERSONNEL
A Remuneration to Managing Direc{or, Whole-time Directors and/or Managen NIL

B. Remuneration lo other Drec{ors: NIL

C. Remunention to Key Managedal Personnel otherthan MD/Manager/WTD : Nil

I
Brief DescriptionType

NOIIi

imposed

couRTl
IRD' NCLT' Appeal made, if any

(give Details)of the
Compan
ier Act

Details dPenafiI
PunishmenU

For & on behalf of the Board of Dircc'tors
Kolkata: 30MAY2A22

f

9.*------------s

(Ajay (Abhiiit Bhattachariee, Dircctor)
(DrN{t7752033)

Phone: 0336644 72OO; F ax: 03&6644 7201; Emait: abhaproperty@gmail.com
Cl N;U309991'I/B 2O1T p Le?1 9E2B
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ABHA REFRACTORI ES LI MITED
F!-AT-128, 13/2 BALLYGUNGE PARK ROAD, KOLKATA-700019

ATIIYEXURF-'B' TO DIRECTORS' REPORT FOR TEE YEAR EITDED 31.03.2022

ATIDIT COMIIIITTEE

The Audit Committee provides an overview on the reporting process of the Company's financial and
accormting mechanism and ensures ttrat disclosures in its financial statements are correct, sufficient and
credible.

The Committee also reviews the efficacy of the internal control mechanism and monitors the risk
management policies adopted by the company The committee also reviews the report furnished by the
statutory auditors and ensures that suitable follow up actions were taken. The Committee also examines
accounting, taxation and disclosure aspects of all significant transactions.

The terms of reference of the Audit Committee are in consonance with the Regulation 18 of SEBI (Listing
Obligations and Disclosure Requirements) Regulations,20l5as well as Section 177 of the Companies Ac!
2013 and are as under:

1) To investigate any activity within its terms of reference.
2) To seek information from any employee.
3) To obtain orilside legal or other prof,essional advice,
4) To secure attendance of outsiders with relevant expertise, if it considers necessary.
5) Oversight of the company's financial reporting process and the disclosure of its frnancial information

to ensure that the financial statement is correct, sufficient and credible.
6) Reoommending to the Boar{ the appointnenq re-appointurent an{ if required the replacement or

removal ofthe statutory auditorandthe fixation of audit fees.
7) Approval of payment to statutory auditors for any other services rendered by the statutory auditors.
8) Reviewing, with the management, the annual financial shtements before submission to the board for

approval, with particular reference to :

a. ldatters required to be included in the Director's Responsibility Statement to be included in the
Board's report in terms of clause (c) of sub section (3) of section 134 of the Companies
Act 2013.

b. Qhanges, if any, in accounting policies and practices and reasions for the same
c. Itzlajor accounting entries involving estimates based on the exercise ofjudgment by management
d. Significant adjustnents made inthe financial statements arising out of audit findings
e. Compliance with listing and other legal requirements relating to financial statements
f. Disclosure of any related party transactions
g. Qualifications in the draft audit report.

9) Reviewing, with the managemen! the quarterly financial statements before submission to the board
for approval

10) Reviewing, with the management, the statement of uses / application of funds raised through an issue
(public issue, rights issue, peferential issue, etc.), the statement of funds utilized for purposes other
than those stated in the offer document/prospectuVnotice and the report submitted by the monitoring
Agency monitoring the utilization of proceeds of a public or rights issue, and making appropriate
recommendations to the Board to take up steps in this matter

11) Reviewing with the management, performance of stafutory and internal auditors, and adequacy of
the internal control systems.

Contd....

Phone: 033-6544 72OO; Fax: 033-55214 : abhaproperty@gmail.com
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ABHA REFRACTORIES TIMITED
F!AT-128, 13/2 BALLYGUNGE PARK ROAD, KOLKATA-700019

AIIIIEXIIRE- 'B' TO DIRECTORS' REPORT FOR THn YEAR EI{DED 31.03.2022 Contd....

12) Reviewing the adequacy of internal audit functior, if any, including the structure of the intemal audit
department, staffing and seniority of the official heading the departnent, reporting structure coverage
and frequency of internal audit.

13) Discussion with internal auditors any significant findings and follow up there on.
14) Reviewing the findings of any internal investigations by the irternal auditors into matters where there

is suspected fraud or irregularity or a failure of internal control systems of a material nature and
reporting the matter to the board.

15) Discussion with statutory auditors before the audit cornmences, about the nature and scope of audit
as well as post-audit discussion to ascertain any area of concern.

16) To look into the reasons for substantial defaults in the payment to the depositors, debenture holders,
shareholders (in case of non-paynent ofdeclarcd dividends) and creditors.

l7) To review the functioning of the Whistle Blower mechanism, in case the same is existing.
18) Approval of appointnent of CFO (i.e., the whole-time Finance Director or any other person

heading the finance function or discharging that function) after assessing the qualifications,
enperience & background etc. ofthe candidate.

19) Carrying out any other function as is mentioned in the terms of reference of the Audit Committee.
20) Ivlandatorily reviews the following information:

a. lvlanagement discussion and analysis of financial condition and results of operations;
b. Statement of significant related party transactions (as defined by the audit committee), submitted

by management;
c. Ivlanagement letters / letters of internal confrol weaknesses issued by the statutory auditors;
d" Internal audit reports relating to internal contol weaknesses; and
e. The appointnent, rcmoval and terms of remuneration of the Chief internal auditor shall be

subject to review by the Audit Committee
21) Reviewing the Financial Statements of its subsidiary company, if any.
22) Reviewing the composition ofthe Board of Directors of its Subsidiary Company, if any.
23) Reviewing the Vigil mechanism (whistle blowing) policy.
24) Reviewing the use/application of funds raised through an issue (public issues, right issues,

preferential issues etc) on a quarterly basis as a part of the quarterly declaration of financial results.
Further, review on annual basis statements prepared by the Company for funds utilized for purposes
other than those stated in the offer document.

x

P hone : 033-5644 7 2OA; Fax 033-5 6M 7 zOL; E ma i I : a bha property@ gma i l.com
Cl N : U 3 5999W820 17 P LC219828



A. IC Gutgutia & Associates
Chartered Accountants

INDEPD,NDENT AI]DITORS' REPORT
To the Members of
ABHA REFRACTORIES LIMITEI)

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the financial statements of Abha Refractories Limited ("the company), which
comprise the Balance Sheet as at 31't lUarch, 2022 the Statement of Profit and Loss (including Other
Comphrensive Income) the Statement of Cash Flows and the Statement of Changes in Equity for the year
then ended and notes to the financial statements, including a sunmary of significmt accounting policies
and other explmatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid fimncial statements give the information required by the Aot in the manner so required and give
a tnre and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of the state
of affairs of the company as at 31't March ,2022,its Profit and its Cash Flows for the year ended on that
dat€.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 143
(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities rmder those Standards are firther desoibed in the
Auditq's Responsibilities forthe Audit of the Finmcial Statements section of ourre,port. We are independent
of the Company in accordmce with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of
India together with the ethical requirements that ue relevmt to our audit of the financial statements rmder the
provisions of the Companies Act 2013 and the Rules there under, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit
evidence we have obtained is sufEcient and rypropriate to provide a basis for our opinion
Infomation Other than the Financial Statements & Auditor's Report Thereon

The Compmy's Board of Directors is responsible for the other information. The other information
comprises the information included in the }vlanagement Discussion & Analysis, Board's Report including
Annexures to Board's Report, Business Responsibility Report, Corporate Govemance and Shareholder's
Information, but does not include the financial statements and our Auditor's Report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not exprcss any
form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the finanoial staterments, our responsibility is to read the other information
an{ in doing so, consider whether such other information is materially inconsistent with the financial
statement or our *nowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. If, based
on tre work we have performed, wE conclude thm'there is a material misstatement of this other
information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

cffid_..
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A" I(Gutgutit & Associates
Chartered Accountants

-2-
Abha Refractories Limited = Indeoendent Auditors' RenorJ-3L03.2022 Contd...

ResponsibiHty of Manigemerit for trhanclal Stitmmts
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134 (5) of the
Companies Act, 2013(qche Acf) with reqpect to the preparation of these standalone financial statements

that give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of the
company in accordance with the accounting principles generally accepted in Indi4 including the Indian
Accounting Standards (Itrd AS) specified under Section 133 of the Act. This reslnnsibility also includes
the maintenance of adequate accounting records in accordance with the provision of the Act for
safeguarding of the assets of the compmy md for preventing and detecting frauds md other irregularities;
selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are
reasonable md prudent; md design, implementatioh md maintenance of adequate internal finmcial
controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting
records, relevant to frre preparation and presentation of the financial statement thaf give a frue and fair
view and are free from material misstatement, uihether due to fraud or error.In preparing the financial
statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going
concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of
accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no
rerlistic altsnative hutto do so-

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's flrnancial reporting process.

Auditos' Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to otreitr nrdsofiable assiltance ab6ut whethu the fimnciel $arcffieffis es a whole afo free
from material riisstateme,rt ffietter due to ftmd or error, imd to issrie an ftrditor's ieport trt iricludes otir
opinion. Reasonable assurmce is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in
accordanoe with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Msstatements can arise
from fiaud or eror and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably
be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional
scepticism throughout the audit. We also:

. Identifr and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whethq due to fraud or
error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is
suflicient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material
misstatement resultrng from fraud is higher than for one resulfrng from error, as fraud may involve
collusion" forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of intemal confrol.

. Obtah an understanding of intemal confrol relevant to the audit in order to design audit procedures that
are appropriate in the circumstances. Under section 143 (3) (i) of the Companies Act,2013, we are also
responsible for expressing our opinioo on whether the company has adequate intemal financial confrols
system in place and the operating effectiveness of zuch controls.

Contd...

135A, B. R. B. Bazu Roa{ 2od Floor, Kolkata- 700 001; Phone: 2V+29107
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A" I(. Cutgptir& Associates
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. Evaluatc tke aBpropriateness of aecourtiag policies uscd and the te,asonable,ress of accourrtiilg
estimates and related disclosures made by management.

' Conclude on the appropriateness of management's use of the going conceflr basis of accounting and,
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or
conditions tha may cast significant doubt on the Compant's abrTity to continue as a going concem. If
we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report
to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modifu
our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's
report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going
conoorn.

' Evaluate the overall presentation, stnrcture and content of the financial statements, including the
disclosures, and whether the finanrcial statennents represelrt the underlying transactions and eventi in a
manner that achieves fair presentation.

Mmutiality is &e lnagrittrde d inissamerns ia trc fmmeial $ateftcfits flat, irdividudly or in agpelpte,
makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the finmcial
stateme,nts may be influenced. We consider quantitative mderiatity and qualitative factors in (i) ptanning
the scope of our audit work and in evaludrng the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of the
identified misstatements in the financial state,ments

We communicate with those charged with govemance regarding among other mafiers, the planned scope
and titning of the audit and significant arrdif findings, itrcludin& any significant defieiencies in intemel
contol that we identifr during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related
sefeguards

From the matters communicated with those charged with govemance, we determine those matters that
were of most significance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore
the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes
public disclosure about the matter or ufien, in extremely rare circumstances, we determine thai amatter
shonld not be commrrnicnted in- orrr rqrort because the advme conseque.nces of doiog: so wouJd
reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of zuch communication.

Contd...
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Report on other Legal and Regulatory Requirements

l. As required by the Companies (Auditor's Report) Ordeq 2020 ('the Order'), issued by the Central
Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act,2013,we give a
statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable, as under:
(i) (a) There was no Property, Ptant & Equipment in the company during the year. Hence, this
clause relafing to maintaining proper records showing full particulars including quantitative details &
situation of Property, Plant & Equipment & intangible assets is not applicable.

(b)'Since there was no Property, Plant & Equipnent (PPE) in the company during the year, this
clause relating to physical verification of PPE by the manage,ment is not applicable to the company.

(c) Since there was no immovable properties in the company during the year, this clause relating
to maintaining title deeds of all immovable properties in the name of the company is not applicable to
the Company.

(d) Since there was no Properly, Plant & Equipment (PPE) in the company during the year, this
clause relating to revaluation of its Properly, Plant & Equipment is not applicable to the Company.

(e) Based on the audit procedure applied by us & as per information available and explanations
gtven to us, we report that no proceedings have been initiated or are pending against the company for
holding any benami properly under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 and Rules made
thereunder.

(ii) (a) There \ilas no inve,ntory in the compmy during the year. Hence this clause relating to physical
verification of inventory is not applicable to the company.

(b) The Company has not been sanctioned/ availing working capital limits in excess of Rs. 5
crores during the year & hence requirement of filling the quarterly retums or statements by the
company is not applicable to Company.

(iir) (a) (a) Based on the audit procedures applied by us & as per information available &
explanations given by the management, we report that during the year, the Company has not
provided any guarantee or security nor made any inveshent nor granted any loans or advances in the
nature of loans, secured or unsecured, to companies, firms, LLP or other parties

(b) Since the company has, during the year, not made any fresh investnents nor provided any
guarantees nor given any securities, this clause about the terms & conditions of grant of loans and
advances in the nature of loans and guarantees provided being prejudicial to the interest of the company
is not applicable.

(c) As per information available & explanations grven by,the management the company has not
granted loans & advances in the nature of loans to companies, firms, Limited Liability Partnerships
or any other parties. Accordingly, this clause about schedule of repayment of principal & paynent of
interest & regularity of receipt thereof is not applicable.

Contd...
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(d) There are no amounts of loans and advances in the nature of loans granted to companies, firms,
limited liability partnerships or any other parties which are overdue for more than ninety days.

(e) No loans or advances in the nature of loans, which have fallen due during the year, have been
re,newed or extended and no fresh loans have been granted to settle the overdue of existing loans given
to same parties.

(0 The Company has not granted any advances in the nature of loans, either repayable on demand or
without specirying any terms or period of repayment to companies, fiirms, Limited Liability
Partnerships or any other parties.

(iv) According to info,rmation available & explanation* givea to us, since the compaay has not
grafited ay loar6 to provided wy gtwzrntees or securities, therefore provisims of Sectim 185 &
186 of the Companies Act, 2013 are not applicable for the year covered by this report.The Investment
made has been disclosed inNote No 2 of Financial Statements

{v} Aaoording toinfsrmadm availablo md o:rplandions giwn touf, thoompmy has no{ acoopted
any deposit withitr the meaning of the section 73 to 75 or any other relevant pronisio,ns of the
Compmies Act ad the rriles framcd there under.

(vi) The Cenhal Government has not prescribed for the maintenance of cost records by the
company as required under section 148 (1) of the Act.

(vii)(a) According to the records of the company, the company is generally regular in depositing the
undisputed statutory dues including Income Tax and other statutory dues, as applicable, to appropriate
authorities. According to information & orplanation given to us, there is no undisputed statutory dues
outstanding as at the year-end for a period of more than six months from the date of the same becoming
payable.

(b) We have been informed that there is no amount remainiug outstanding as at the year end
towards any diryuted staE*ory drrcs.

(viii) Based on the audit procedures applied & as per information available and explanations given by
the management, we report that the company has, during the year, not surrendered or disclosed any
transrctioa in fu ttx arcmnt uadsr Ineomc Trx Aot, l!)6.1 u&ich war prcviorxly not recorded in
thsbooks of accotmt.

(ix) (a) Since the company has not taken any amount from any lender including any bank and financial
institutions, this clause relating to default in repayment of dues is not applicable to the company during
the year covered under this report.

O) As per information available and explanations given by the managiement, we report that the
compatry has uot beeo decbrcd wilful defrdter by ary bank or fimncial institution or other leoder.

Contd....
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(c) Based on the audit procedures applied & as per information available and explanations given by
the management, we report that no term loans were obtained by the compary d,rri"i the year.

(d) Based on the audit procedures applied & as per information available and explanations gven by
the management, we repoft that ftm& raised oil shon term basis have not been utilized for lJng term
purposes.

(e) Based on the audit procedures applied & as per information available and explanations grven by
the manage,ment, we report that the company has not take,n any fimds from any entity or pJrron on
account of or to meet the obligation of its subsidiaries, associates or joint ventures.

(f) Based on the audit procedures applied & as per information available and explanations gven by
the management, we report that the company has not raised any loan during the year on the pledge of
securities held in subsidiaries, joint ventures or associate companies.

(x) (a) The company has not raised any money by uray of initial public offer or further public offer
(including debt instruments) during the year.

(b) The oompany has not made any preferential allotuent or private allotnent of shares or
convertible debentures (fully, partially or optionally convertible) during the year.

(xi) (a) During the course of our examination of the books of account and records of the oompary
carried out in accordance with the generally accepted auditing practices in India and according to
information & explanation given to us, we have neither come across any incidence of fraud oo ot
by the company nor we have been informed of any such case as by the management.

(b) No report u/s 143 (12) in Form ADT-4 as prescribed under Rule 13 of the Companies
(Audit and Auditors) Rules, 2014 has been filed by us with the Central Government during the
year.

(c) We have not been informed of receipt of any whistle blower complaints by the company
during the year.

(xii) The Company is not aNidhi Company.

(xiii) According to the information available & explanations given to us, the company has comptied
with provisions of section 177 & 178 of the Act, where applicable, in respect of fiansactions with the
related parties and details thereof have been disclosed in the Financial Statements as required by the
appli cabl e accountin g standards.

(xiv) According to information available & explanations given to us, the Company has does not have
any internal audit syste,m during the year. So, this clause relating to consideration of intemal audit report
by the statutory auditor does not arise

(xv) Based on the audit procedure applied by us & as per information available & explanation given
to us, we are of opinion that the company has not entered into any non caqh transaction with any of the
directors or pennns connected with them.

135A, B. R. B. Basu Road, 2d Floor, Kolkata- 700 001; Phone: 2V129107
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(xvi) a) Based ou the audit procedures applied by us & as per information available &
explanations given by the management, we are of the opinion that the company is not required to
be registered under Section 45-IA of the Reserve Bank of India Act, 1934.

b) The company has not conducted any Non-Banking Financial or Housing Finance activities
without a valid Certificate of Registration (CoR) from Reserve Bank of India as per Reserve Bank
of India Act, 1934.

c) As per information available & explanation given to us, we are of opinion that the
company is not a Core Investnent Company (CIC) as defined in the regulations made by,the
Reserve Bank of India.

d) The Group does not have any CIC.

(xvii) The company has not incurred cash losses in the current financial year and immediately
preeeding finaneial year,

(xviii) There was no resignation by the statutory auditors during the year and accordingly
requirement of taking into consideration the issues, objections or concerns raised by the outgoing
auditors do not arise.

(xix) Based on the financial ratios, ageing & expected dates of realisation of financial assets and
payment of financial liabilities & otlier information aceomirenying the fitrancial $etements as well
as our knowledge of tle Board of Directors and management plan, we are of the opinion that, as

on the date of the audit report, no material uncertainty exists about the company's capabilif of
meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as & when they fall due within a period
of one year from the date of balance sheet.

(xx) (a) The secoud proviso to section 135 (5) of the said Act relating to unspent amou*ts that are
required to be transferred to a fund specified in Sohedule VII to the Compaaies Act is not
applicablo tocompary dilriffg tho year.

(b) The provisions in respect of transferring unspent amount of ongoing project under section
135 (5) to special account in compliance with the provisions of Section 135 (6) of the said Act is
not applicable to the company during the year.

KOLK/,IA
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2. As required by section 143 (3) of the Act, we report that:

a. We have sought aqd obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

b. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the company so far
as it appears from our exmination of those books.

c. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, and the Cash Flow Statement dealt with by
this report are in agreement with the bools of account.

d. In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the Indian Accounting
Standards (Ind As) specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companiei
(Accounts) Rules, 2014.

e. On the basis of written representations received from the directors as on 3L't March, ZOZ2, taken
on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 3l* March ,2022, fuom
being appointed as a director in terms of Section 164 Q) of the Act.

f' With reqpect to the adequacy of the internal financial confiols over financial reporting of the
company and the operating effectiveness of such controlg refer to our separate report in Annexure 'A'.

g- No managerial remuneration has been paid during the year &provisions of Section 197 read with
schedule V to the Act are not applicable to the company.
h. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule
1l of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our
information and according to the explanations given to us:

(i) The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position
other than those, is any, already disclosed in the financiat statemerts.

(ii) The Company did not have any long-term confiacts including derivative contracts for which
there were any material foreseeable losses.

(iii) There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and
Protection Fund by the Company.
(iv) (a)The management has represeirted that, to the best of its knowledge and belief no funds
have been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds oishare premium or aoy
other sources or kind of funds) by the Company to or in any other person or entity, including
foreip entities ('Intermediaries'), with the understanding, whether recorded in- uniting oi
otherwise, that the Intermediary shall, uftether, directly or indirectly lend or invest in other prrfuot
or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Company 1'tiltimateBeneficiaries') or provide any guarantee, sectrity or the like on behalf of Ae'Ultimate
Beneficiaries;

i\4AY
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(t)The manage,ment has further represented that, to the best of its knowledge and belief, no
funds have been received by the Compmy from any person or entity, including foreign entities
('Tunding Parties"), with the understanding, whether recorded in writing or othenrise, that the
Company shall, whether, drrectly or indireclly,lend or invest in other Bersons or entities identified
in any manner uihatsoever by or on behalf of the Funding Party ('Ultimate Beneficiaries") or
provide any guarantee, security or the like on behalf of the Llltimate Beneficiaries; and

(c)Based on such audit procedures performed that have been considered reasonable and
appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that
the representations under sub-clause (a) and O) contain any material misstatement.

(b) No dividend was declared or paid during the year by the Company requiring compliance
with section 123 of the Act

For A. tr( Gutgutia & Associates
Chartered Accountants

Regisfration No. 3273148

Kolkata;30fr Mayp022
UDIN: 22304601AJWIIWC7 {:18

(CA Dibya Agarwal)
Partner

Memberstrip No. 304601

KOLKATA
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Re: Abha Refractories Limited

Report on the Internal X'inancial
Companies Act,2013 ('the Act')

Controls under Clause (i) sub --section 3 of Section 143 of the

0pinion

we have audited the internal financial confiols over financial reporting of Abha Refractories Limited
('the C-ompany') as of 3lst March 2022 n conjunction with our audit of the financial statements of the
Compmy for the year ended on the date.

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system
oyer financial reporting and such internal finansial contols over financial reporting were o@ting
effectively as at 3lstMarch 2022, based on the internal control over financial ieporting^criterii
established by the Company considsring the essential compononts of internal ,onrol *ut O in the
Guidance Note on audit of Intenral Financial Contols Over Financial Reporting issued by the Institute of
Chartered Accountants of India.

Management's Responsibility for Internal trInancial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal financial conffols
based on the intemal control over financial reporting criteria established by the Company considering the
essential components of intemal confiol stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial
Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI').
These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate intemal financial
contols that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business,
including adherence to the Company's Policies, the safeguarding of its assets, the prevention and
detection of frauds and errors, the acouracy and completeness of the accounting records, and the timely
preparation of reliable financial information, as requiredunder the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

CIr reqpotsibility is to exptess an opinion on the Compmy's idttrtral finacial controls over fitancial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of
Internal Financial Confiols over Financial Re,porting (the 'Guidance Note') and the standards on Auditing,
issued by ICAI and deemed to be prescribed under Section 143(10) of the Companies Ac! 2013, to the
exte,nt applicable to an audit of internal financial contols, both applicable to an audit of Internal Financial
Confrols and, both issued by the Iastinrte of Chartered 

"{ccountants of India, Those staudards and ths
Guidance Note require that we comply with ethical requirements andplan aud perform the audit to obtain
reasonable assurance about whether adequate internal financial confiols over financial reporting were
established and maintained and if such controls operated effectively in all material reqpects.

Contd....
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Our audit involves performing procedures to obtain audit evidbnce about the adequacy of the internal
financial controls system over financial reporting and their operding effectiveness. Our audit of internal
financial contols over financial reporting included otrtaining an understanding of internal frnancial
confrols over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and
evaluating the design and operating effectiveness of internal controls based on the assessed risk. The
procedures selected dop,end on the auditors' judgm€nt, including the assessmef,t of tho risks of materid
misstatement of the financial statements, whether due to fraud and eror.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the Company's intemal financial contols system over financial reporting.

Meaning of lntemal Financial Controls over Financial Reporting

A oompary'e ist€rnd finmid corfrde wer finmoid repwting is e pocere desigred to pwido
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial
state,ments for extemal purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A
cmpany's internal finacial cmtrol over financid re,portiqg includes those policies and procedues that
(1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the
transactions 4d ,lispositions of the company's assets; (2) provide reasonable assumnce that transaction
are recorded as necessary to permit preparation of financial stateme,nts in accordance with generally
accepted accounting principles, and thd receipts and expenditures of the Company are being made only in
ascordance wirh authori*ationr of the lvlapagment and directors of the Cpmpany; and (3) providc
reasonable assurance regarding prevention or trmely detection of unauthorized acquisition, use, or
disposition of the Company's assets that could have a material effect on the ffnancial statements,

Inherent Limitations of Intemel Financial Controls over Financial Reporting

Becatse of the inherent limitations o[ internal financial conlrols over financial rryOrtin* includiug the

Sos$ihifiry of coflusi@ G imflroper.management override of coofrsl$, nateri_d misstatmeuts dus to errqr
or fraud may occur and not be d€tected. Also, projectims of any evaluation of ttre ioteroal finanoid
confrols over financial repoting to future periods are subject to the risk that the internal financial confrols
over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or thd the degree of
compliance with the policies or foccdlrcs may de,teriorats.

For .dtrL Gutgutia& Associates
Chartered Accountants

. RegisrationNo.S?TSIfiE

Kolk*a; #twyaozz
IJDIN: t }&{6!.tlJt[t WC|{3E

(CA Dibya Aganval)
Parher

Membership No.304601

KOLIAIA
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ABHA REFRAGTORIES LTD

N
PARTICULARS 1{OTE As At

u.o3.m22r{o.
A3Ar

31.03.2021

ASSETS
NON-CURRENTASSETS
FinancialAssetrs

lnvestnents
Other FinancialAssets

Non Gurent Tax Assets (Net)

CURRENTASSETS
FinancialAssets

Cash turd Cash Equivalents
TOTAL ASSETS

EQUITY AND LIABILTTIES
EQUITY
Equity Sharc Capital
Other Equity
LIABILITIES
NON-CURRENT LIABILITIES
Financial Liabilities

Bonovvings
CURRENT LIABILITIES
Financial Liabilities

Other Financial Liabilities

1,01,04/..52

6 6r,000.00
7 2,70,457.00

3,61,671.70
4,O4,O4/-.52 _ 5,125.00

28.01

2
3
4

502.71

J,01,575n_

3,66,796.70
26.46

6s0.55

2,99,746.51

67,666.91

Dircctor
(DlN:07722102)

5l

B
l.t

61,000.00
3,31,457.00 2,3g,746.:51

73,08O.27

ilrr'Iil..lt
t_/ 60.29

3,67,473.71

For & on behalf of Board of Directors

TOTAL

SIGNIFICANTACCOUNTING FOLICIES 1

The notes refened to above form an integral part of these financial statements

This is the Balance Sheet refened to in our report of even date
Forand on behalf of
A.K.GUTGUTIA & ASSOCIATES
Chartered Accountants
Reg lstration No.327il1 4E

GA Dibya Agarwal
Partner
ilemberthip No.301691

135A, B.R.B.Basu Road
Kolkata - 700 001

v\ s's--r
Ajay Shaima, DlrcctorA CFO

(DIN:07752033)
tKOI-KATA

Dated: 3 0 MAY 7022



re

lTrilEEi
]r.II-i Year Ended Year EndedTftiE[mE
NO. 31.03.2022 31.ff!.2021

Other lncome 10
TOTAL INCOME

EXPENSES
Employee Benefit Expense 11

Finance Cost 12

OtherExBcnses 1g
TOTAL EXPENSES

PROFTTT(LOSS) BEFORE TAX
TAX EXPENSE
CunentTax

PROFIT(LOSS) FOR Tl{E YEAR
OT}IER COUPREHENSTI'E INCOME
a)ltem that will not be redassified to Ptofit & Loss
- lncome Tax relating to item thatwill not be

reclassifed to Prcft & Loss
b)ltem that will be reclassified to Profit & Loss
- lncome Tax relating to item thatwill be

reclassifed to Profit & Loss
Other Comprchenslve lncome (a+b)

TOTAL COMPHRENSTVE INCOME

EARNINGS PER EQUITY SHARE OF FACE VALUE OF RS.{0,.
Basic & Diluted Eaming 11

SIGNIFICAilTACCOUNTING POLICIES 1

-----@
-__-11,710.49_EACH

10,717.16
10.?17.18

178.66
5,'ll3'36

71.t9
:-;ffi

5,053.26

rc
26,657.23

0.83

12,226.57
12.226.57

213.30
5,012.36

60.50re:i6-
6,940.41

6,940.41:

----@r
1.14

The notes rcfened to above form an integral part of these financial statements

This is the Statement of Profit & Loss refened to in our rcport of even date
For and on behalf of
AK.GUTGUTIA & ASSOCIATES
Chartered Accountants
Reglstratlon No.3273{ 4E

For & on behalf of Board of Dircctors

W S--'

&"'e
fiay Shanna, Dircctor & CFO

(DlN:0776203tf

CA lIbya Agarwal
Partner
Membership No. 3O4601 Abhffr Dlrcctor

(DlN:0772i11021
135A, B.R.B.Basu Road
Kolkata - 700 001 '
oih" g 
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ABHA REFRACTORIES LTD
CASH FI.OUI' STATEilENT FOR T*IE YEARENI}ED 31ST MARCTI2022

IN

31.03.2022 31.03.2021
.(A) Cash Flw From Operating Acfivities :-
Net ProfiU(Loes) Before Tax
Adjustments For:-

lnterest Received
Profit on Merger of lnvestment Company
Share of Profit trom Partnership Firm

Operating ProftU(Loss) Before Working Gapital Changes
Adiustments For:-

Trade and other Receivables
Trade and other Payables

Cash Generated From Operations:-
Direc't Taxes Paid ( Net )

Net Cash Flow From Operating Activities
(B) Cash Flow From lnvestlng Activities :-

( lnvestment in)Mithdrawal from Partnership Firm
Net Gash Flow From lnvesting Activities
(C) Gash Flow From Financing Activities :-

Changes in Share Capital
lnterest Paid on Preferenoe shar€s
lnterest Received

Net Cash Flow Flom Financing Activities
Net lncrease(Decrease) in Cash & Cash Equivalents:-
Opening Balance of Cash & Cash Equivalents
Closing Balance of Cash & Cash Equivalents (Nod No. S)

5,053.26 6,940.41

(167.18)

n

(210.41)
(208.84)

0,st6.75) fi2,058.64)
15,872.741

5,125.00
l22.zsl

(5,285.41)

(5,125.00)
(10.46)

(770.03)
1.58

(4,420.871
12.il

(771.611 fi0,433.41)

[4trA.36
210.41

5,012.36
167.18

5,623.77 5,179.il
1147.Ul
650.55

(5,253.87)
5,90/.42

502.71 650.55

This is the Cash Flow
For and on behalf of

Statements rsfened to in our report of even date.

A.K.GUTGUNA & ASSOCTATES
Chartered Accountants
Rq[stmGion No.3il73, 4E

CA Dibya Agarwal
Partner
Membership No.3O460l

135A, B.R.B.Basu Road
Kolkata - 700 001
Dated: 3 0 [qAy 7022

For & on behalf of Board of Directors

rT
T7 g"--r

Aiay Sharma, Dircctor& CFO
(DtN:07252033)

Abhiiit Bhattacharjee, Director
(DtN:07222i02)

KOLKATI.
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ABHA REFRACTORIES LTD
CIN : U36999llttB20t 7pLC2l 9S28

[f.IiE
Irlo.
r.0 s

Statement of Compltance
These Financial statements comply in all material aspects with lndian Accounting standard (]ND-AS)
notifiecl under section 133 of the companies Act, 2013 ffie Act), companies (lndian Accounting
standard) Rules, 201s and other rerevani provision of the Act.

1.1 Bacls of prepantion
The Financlal StatemenB have been prepared under the historical cost convention on accrual basisexcept fur certain financial instruments that are measured in terms of relevant lnd AS at fair values/
amortized costs at the end of each reporting poriod.

1.2 Flnanclal Assets and Liabilttiea
Financial assets and financial liabilities (financial insfirments) are rccognized when this unit of the
company becomes a party to the conhactual provisions of the insffuments.
Financial assets and financiat liabilities are initially measured at fair value. Transaction costs that arc
dirccty attributable to the aoquisition or issue of financial assets and financial liabilities (other than
financial assets and financial liabilities at fair value thmugh plofit or loss) arc added to or deducted ftom
the fair value of the financial assets or financial liabitities, as appropriate, on initial recognition.

The financial assets and fnancial liabilities arc classified as cunent if they are expec{ed to be reatised
or set0ed within operating cycle of the unit of the company which is generally taken as 12 month
ohenryise these arc dassifiecl as non- cunent.
The dassification of fnancial instruments whether to be measured at amortized cost, at Fair Value
Thtough Frofit and Loss (FVTPL) or at Fair Value Through Other Comprehensive lncome (FVTOC|)
depends on the objective and contractualterms to which they relate.

classification of financial instruments are determined on initial rccognition.
(ll Financhl asrets and flnanclal liablllths measund atAmorflzed Cost
Financial assets held within a business model whose objective is to hold these assets in oder to collect
conhactual cash flors and the conhctuel terms of the financial assets give rise on specified dates to
cash flors arc measured at amortized cost.

The financial assets and financial liabilities subsequent to initial recognition are measurcd at amortized
cost using Effective lntercst Rate (ElR) method.

(aal Flnanchl Aslet at Fair Value Thrcugh (Xher CompEhensive tncome (F\rTOGtl
Financial assets are measured at fair value through other comprehensive income if these financial
assets are held within a business modelwhose objective is achieved by both collecting contmctualcash
florre and selling financial assets and the contractual terms of the financial asset give rise on specified
dates to cash f,qrvs that are solely payments of principal and interest on the principal amount
outstanding. Subsequent to initial recognition, they arc measured at fair value and changes therein are
recognized directly in other comprehensive income.
(llll Flmncial Assets orLiebllltles at FalrValue Thrcugh Profit or Lo$ (n TPL|
Financial instruments which do not meet the criteria of amortized cost orfair value through other
comprehensive income are meaEured at FairValue through Profit or Loss.

3 0 l,lAY 2422



ABHA REFRACTORIES LTD
CIN: U36999lltE20l 7PLC2i 9828

NOTES TO THE FIN/ANCUAL STATEIiENTS FOR THE YEAR ENDED 3IST MARCH 2OZI

NOTE PARTIGUI-ARS

t{o.

t.g lnrrestments: lnvestments are stated at cost. Provision for diminution in the value of each investnent,

anived at on the basis of market value in case of quoted shares & break up value as per last available

audited accounts in case of unquoted shares, considered seperately is made in the accounts unless the

same is considered to be temponary in nature.

1A Revenue Recognitlon: Revenue is rccognised on fansfer of significant risk & reward of otrvne]Bhip to

the buyer and so long as there is a rcasonable assuranoe for its collection. lf at the time of naising of

claim, it is unrcasonable to expect ultimate collection, revenue collec*ions are postponed. Dividend

income is recognized when right to rcceive the same is established. lnterest income is recognized on

time proportion basis taking into account the amount outstanding and rate applicable.

i.S lncome & Erpendlture: All items of income & expenses are accounted for on their accural to the

extent possible & unless othenrise stated. Periodical expenses viz insurance, taxes etc. are not

apportioned over the period but are charged as & when incuned.

i.6 Provision for Cunent and Defiened Tax: Provision for cunent tax is made after taking into

consideration benefits admissible under the provisions of the lncome-trax Act, 1961. Deiened tax
resulting frcm "timing difference" betvyeen taxable and accounting income is accounted for using the tax
rabs and laws that arc enacted or substantively enacted as on the balance sheet date. Dehned ta<
assot is recognised and canied forwad only to the extent that there is a virtual certainty that the asset
will be realised in future. Defened Tax Assets & Defened Tax Liability have been offset as they relate to

1.T Frovisions, Contlngeni Liabltltles and Contlngent Asserts: Provisions involving substantial degree
of estimation in measurement are recognized when there is a present obligation as a result of past
events and it is probable that there will be an outflotv of resources. Contingent Liabilities are not
recognised but are disclosed in the notes. Contingent Assets are neither recognized nor disdosed in
the financial statements-

i.8 Cash Florys: Cash llons are rcported using indirect method, whereby proftt fur the year is adjusted fur
the efiects of transactions of non-cash nature andor for items of income & expenses associated with
investing and financing ac{ivities. The cash flovs fiom operating, investing & financing activities of the
company are segregated.

3 0 l'4AY 2022
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NOTE A3 At AsAt
31.O3.2(n1

2.O

2.1

Unquoted Shares of Rs. '10/- each
Sansudha Sales R/t Ltd.(Aseociate)

22
EOUITYSHARES
Unquoted Shares of Rs. '10/- each
Sdqdfr,lilsp*ttd
Maithan Ceramic Ltd

2.3

2.1

2.5 INVESTMENT IN PARTNERSHIP FIRM
Maithan lntemstional
Atthe blginning 9f the year
Addition/ffihdrmal) during the yea(Net)
Share of PmfiU(Losg) forthe year
At the end of the year

2.6 Total of lnvsatment

wE*lr-'?l Amount No.of Sharcs
- 6-00 500

Amount
12.116,.47

Unouoted non- cumulative. non- convertible. redeemable. 0.1% Preference Shares of Rs. 10/- each
Maithan Cenamic Ltd 1,38,82,527 2,819.17

EQUITY CONTENT IN PREFERENCE SHARES
Unquoted Sharcs ofRs. 10/- each:
Maithan Ceramic Ltd 9,506.13

No. of Sharcs Amount No.of Sharcr Amount
3p!,3Q0 37,00tre9 3,0s.300 95,022.42
E,04,157 96,127.53 8,U,157 71,453.86

11,@,157 1,33,{33.52 11,09,457 1,06,476.28

2,t19,028J5
5,000.00

10.506.75

e31.0?0.31

12,058.64

2'7 oetailsoftnwdmenfinp.dmrshbFlm %ofshareln %ofsharein
ProflULoss Amount Profiuloss

Mshal Agarualla 35.00% 71,823.42 35.00%

Aditya Agarualla f0.00% 1,03,899.54 40.00%
Abha Refracitories Ltd. 20.00% 2'58,585.70 20.00%

DhruvAgamalla 5.0O% 33,388.13 5.00%

Footnote: Capilal as stated above is inclusive of share in ProftULoss for the year & is net of firm's tax, if any.

2,58,595.70

1,U,W.52

2.43.078.95

_gflfzlJg-
Amount

52,936.61
82,886.04

2,43,078.95
30,761.4

tuAt
NO.

3.0

Advanca to Companies

Footno&:AdvancesRecoverableincludeRs.Nil(P.Y.Rs.5.12)o,et'officompanyinwhich
direc{ors

5,125.00

_5,125.99-
some dlrec'tors are

KOTIGIA
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NOTE
NO.

tiltriruI4t*l A3At As At

4.0
Pay,ment of Taxes (Net of Pmvisions) 28.0'l

28.Ott
26.46
26.46

ASAt
rt4 3t
5-0

BAI.ANGESilTH BAT{KS
On Cunent Accounts
CASH ON HAND

3l/t.51
188.20

---.8,,7_

460.50
190.05
650.55

MII6ITN TN ItUlll:lFfIf.IrEIIIfrI{,!
NOTE
NO.

PARTICUI.ARS As At As At

6.0
6.1 AUTHORISED

Equity Shares of Rs. 10/- each
Preference Sharcs of Rs. 10/- each

6.2 ISSUED. SUBSCRIBED & PAID UP
Eouitv Shares of Rs. 10/- each
At the beginning of the year
Changes during the )€ar
At the end of the year

0.3 Tota! lcsued, Subscrlbed & Pald up Capiirl

70,00,0u, 70,000.00 70,00,000 70,000.00

61,00,(xlo 61,qrc.00 61,00,000 61,000.00

61.000.00

-

61.000.00+

6.4

6-5

6.6

llelcl bv Holdlno Comoany -Abha promrlv prolect
Lrd. :

Equlg Shares

lErl

SHAREHOLDERS HOLDING MORE THAN 596 OF SHARE CAPITAL AS AT THE END OF YEAR
tbld bv -Abha Prooertv Prcr€ct LU. (Hotdano
Comoanvl:

Equity Shares

Footnote: ln case, whetE any shareholder is holding
enother year, the information about sharcholding for

No. % hetd Ng % hetd6{,00,0(xt 100.00% 61,00,000 100.00%
more than 5% of sharE capital in on6 yEar but 5% or lees of sharE capital in
the year in which the sharcholding is s% or less has not been fumished.

&
61,00,0(xl

% held
100.00%

Ne.
61,00,000

% held
100.00%

trr.I]rTTfi!
% hetd No' of 'harcs % het.t

Abha Property Projec{ Limited (NtL) 61,00,000 100 61,00,m0 i00.m%6'7 The equity shares arc having a par value of Rs. 10/- per share. Each shareholder is eligible for one vote per share & is ontiiled to pro
rala dividend, if any, declared on equity shares. ln the event of liquidation, the equfi siareholders are eligible to receive theqnahing esqets ot the cgmpany afier distrlhution of all prFferer(ial amaurrt9, in thg prgportion t0 their srrarenqulnga

KOLKATA

3 0 l,,lAY 2022



ll-,!

{,75,263.00

t[,498.71

5,05323

58,984.80
26,667.23

As At
31-O3.nfil

1,75,263.00

9,551.97

&t,6t12.03
2.70.157,N:-:g--

(2,441.70)

0'948,41

1,75,263.00

58,984.80

1,75,263.00

4,499.71

58,984.80
2,38,7.16.51

A3At
NOTE
NO.

31

7.O

1.1

At the beginning ofthe yeer
Profit{ (Loss) forthe y€er
At the end ofthe year

72 RETAINED EARNINGS
At the beginning of the year
Prqft/ Ge$s) fqrthe Far
At the end ofthe y€ar

73
At the beginning of the year
Other Comprehensive lncome
If the end ofthe year

trf.iTl As At tuAt

trl

73,080.27
73.080.27

31

67,666.91
67,666.91

Secuted
Uability Component of Redaemable preference shares

Footno&: Redeemable Non cumalative, Non -conveilible Pteference sharcs of Rs 2,250 lakh issued ln 2017.present value of
Prineipal amount of such shares at the end of 20 years considered as liability component as per IND AS 32 using discourfi rate @8%. lnlerest component recognased during the year Rs 8.41(py Rs S.Ol)

As At A3AtNOTE
NO-

9.0
Expenses Payable 38.00

38.00
60.29
60.29:

30 |,|AY2022



NOlE

t0.o

Ycar Ended

10,506.75

U-'f:fn
1.58

10.717.16

-

Shale of Profrt in partnerchip Firm
Sundry Balances Woff
lntercst Received on lnvestment
lntercst Received

31

12,058.64
0.75

167.18

-

12.2%.57

-

Year Ended

ITIOIE YerEnded Vgar Ended

tr.0
Salary & Allowances 178.66

178.66
213.30
213.30

-:

ffi
NOTE TIiITferIrT*r Year Ended Year Ended

12.O

lnterest on Liability component of Preference shares 5,a13.36
5,413.36

5,012.36
5,012.36

ilo.
13.0

Rates & Taxes
Payment To Auditors
Professional Charyes
Fillng Fee
Miscellaneous Expenses

'3.' 
DETAILS OF PAYMENT TOAUDITORS
For Sl*stqry AuditFae
ForTax Matters

.L30
27.50
25.6'l
2.&

12.U
71.88

20.00
7.50----------ffi6-

31.03.2021

4.30
25.00
%.17

3.00
2.03

60.50

17"50
7.50----------r53-o'-

AMOUNT lN RUPEES THOUSAITIITSI

NOTE PARTIGUI-ARS YearEnded YearEnded
NO. 31.03.2022 31.qt.2021

I4.O EARNING PER EOUITY SHARE (EPS . FACE VALUE RS.'O'.I
-Net ProfrU(Loss) attributable to Shareholders 31,7{0.49 6,940.41
-Weighted Average number of Equity Shares
oulstanding as at the end of the pedod

61,00,000 61,00,000
.Basiq & QiluteC Faming.per $bare 5,30 1,14

KOLIfiTA
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ABHAREFRAGTOFTIES LTD
TTIOTES OII FI{AIIGIAL STATEIENTSfOR THE YEAR ENIIED SiST IIARCH 2O2E

(AMOUNT IN RUPEES THOUSANDSI

NOTE

NO.

PARTICUI-ARS Year Ended
31.(B.NA2

Year Ended
31.O3.2n0,21

15.0
(Io The Extent Not Provided Fofl

r5.r 9gEtirs!.UtE!!l!E
r5.2 9g@E

NIL
NIL

NIL
NIL

(AlrlOUNT lN RUPEES THOT SANITS)

NOTE

NQ.

PARTICUI-ARS Year End€d

a10,e,w
Year Ended
31,0:t.@7

16.0 PARTICUIARS IN RESPEGT OF FOREIGN CURRENCYTRANSACNONS
16.' EXPENDITURE IN FOREIGN CURRENgY
T6.2 EARNINGS IN FOREIGN EXCHANGE

NIL
NIL

NIL
NIL

(AMOUNT IN RUPEES IHOUSANDS}
NOTE PARTICULARS YearEnded YearEnded
NO. s1.(xl.20ut 3t.03.z,21
r7.O THE AMOUNT OF DIVIDEND PROPO€ED TO BE DISTRIBUTED TO PREFERENCE SHAREHOLDERS

Total amount of Dividend proposed
Dividend Per Preference Share of Rs. 10/- each

2:E
O.l'fo

225
0.1%

RUPEES
ilOTE
fto.
T8.O REI.A'TED PARTY DISCLOSURES
18.1 Ust of t,Elated partles utheto Gontrol exlsts and wiflr urhom tti.nsactlons hane taken ptace during the yean

A. Holding Cornpanies Abhe pmperty profect lJmilprl
B. Subsidary Companies NIL
G. Associate Companies NIL
D. Key Management Personnel Abhfitt Bhattacharree - Dlrcc{or

Aey Sharma - Dlr€ctor& CFO
Nlranjan KumarAgatval - Dircctor
Kanupriya sharma (upto 31.10.2020)

E. Enterprises overnrhich Key Management illaithan lnhrnefional
Personnel & their rslatives have significant
influence

'18.2 Deteib of transaction wtth related parti* Contd..:
Name of Party Transactlons Durlng Bahnce Ortstandlq

YearEnded
31.032022

Year Ended AsAt
31.03.2022

As At
31.03.2021

1f Capital Introductlon{wfthdrawatl
Iulaithan lntemational

2l Sharc of Profit, {Loss) from Firm
Maithan lntemational

3) Sahry paid
Kanuprtya Sharma

Firm Jtlet

10,5{t6.75

178.66

12,058.A+

213.30

2,59,5E5.70 2,43,078.95

23.70

iioll6CrA
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NOTE

ilo.
PARTICULARS t

19.0 As a mdterof prudence as well as in accordance wilh the applicable Accounting Slandard 2., in lhe absence of virtual certainty,
Defened TaxAsset (in espect of losses & expenses available for set off in ftrturc) has not been recognised in the accounts. There is
no Defened Tax Liabilty existing as on Balance Sheet date.

NOTE

20.0
This mclbngives 8[r overviarof the significance of financiel insruments fiorth€ GulP end prwktes atklitkmsl infomration on
consolidated balance sheet items that contain financial instruments. The details of significant accourfiing policies, including the
criteria for recognition, the basis of measurement and the basis on which income and €xpensss are recognised in rcspecl of each
class of Financial Asset, Financial Liability and Equity lnstrument arc disclosed in Note No. 1 to the financial stalements.

Note No
GATEGORIES OF FINANCTAL INSTRUMENTS

Flnancial Assets

t$easurBd at Amortbed Cost

lnvestmenls

Other Finacial Assets

Cash and Cash Equivalents

Total Financhl Asests Measurcd at Amortised Cost
illea3urcd at Falrveluethrcugh Other
Gomprelnnslve lncome No6 No

lnvestments
Fimnch! Liabllltles
IUleasulBd at Amortlsed Cost
Bonowings
CIher Financial Liabilities

AsAt
31.43.m2,2

AsAI

31.03.2021

2

3

5

2,70,911.00

502.7r

A3Ar

$.ot.m22
1,33,133.52

73,080.27
38.00

2,55,195.42

5,125.00

650.55

AsAt
31.03.2021

1,06,476.28

67,666.91
60.29

2,71,413.71 2,60,970.97

2

8
9

KOLKATA
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NOTE
NO. PARTIGUI.ARS
21.O

The Compan/s financial liabilities comprise capital and other papbles, The main purpose of these financial liabilities is to linance
the companfs openations. The companfs financial assets include other receivables, cash and cash equivalerils, investments d
The Company is exposed to market risk. The companfs senior management oversees the management of the risks. The Boed of
Direc'tom reviws and agrees to policies for managing each of these risks, rittich ars summarised bolow: .

Mertet RI*
Mafiat dsk is the fisk that the fair value of firture cash flow of a financial instrument will fluc{uate because of changes in market
prices. Market dsk mainly comprises of risk, such as naw material price risk. Financial inetruments affec{ed by market risk include

Tf}cdbttp6tide; eash flfltffiffis nopdorivdivofrnanclrl liabillty into mlovant rnsturftioE besod onthe rcrnairitng
pedod et balance sheet date to contraclual maturity date.

Pardculars
Payable wlthln I

y@r
Payable an more

0ran I year Total

Ar atsist March 2021
Other Financial Liabilities
A3 at31st March?i,2i2
Other Financial Liabilities

60.29

38.00

60.29

38.00

ItliE
ito.

Forthe purpose of the Companfs capital managemed, capital includss lssued Equity Capital, Capilal Reserve and all other Equity
Rsserves attdbutable to the equity holders of the company. The primary objec{ive of the compant's capital management is to
maximise the Share holder value. Tho Company manages its capital 8tructurc and makes adjustmonts in line with changes in
economic condltions. To malntain or adJust the capltal struc'ture, the Company may adjust the divldend payment to shareholders,
retum capital to shareholders or issue new shares or sale assets to r€duce debt. The sompany monilors capital using a geadng ratio,
wltich is net debt divided by total capital ptus net debt. The company includes within net debt, interest bearing long term loang and
borcwings less cash and cash equivalents.

3 0 l',lAY 2022



t'rf.fiE

AsAt AsAt
31.O3.2Ot2 31.8.2021 t6 agE Varlance

a) Cunant Ratio 13.29 10.79 22.61
Numerator : Cunent Assets
Denominator : Cunent Liabilities
Reason of Variance: NotApplicable

b) Debt€qulty Ratlo O.2i2 0.23 -2.39
Numenator: Total Bonowings (Long Term & Short Term)
Denominator : Shareholders Fund
Reason of Variance: Not ADolicable

c) Debt SeMce CovGrage Retio i.93 2.S8 -1S.92
Numeptor : Net Proftt after Tax + lnterest on Bonwuings + Depr€cidion & Amortisation + Foreign Exchange Fluctuation + Gain/L
Denominator: lnteresl on Borwings + Principal Repayment commitment of Term Loan
Reason of Variancs: NotApplicable

d) Retum on Equlty Ratio 0.OZ 0.09 {E.69
Numerator : Net Profit afier Tax - Preference Dividend
Denominator : Average SharehoHefs Equity
Reason of Variance: Declease in Net Pofit

e) lnventory-TumorrerRetio
Numerator : Sale of Prcduc{s & Servlces
Dsnominator : Average lnvenlory
Reason of Variance: NotApplicable

D traOe Receivable - Tumover Ratio
Numeriler: $ale of Producls & Seruices
Denominator : Average Trade Receivables
Reason of Variance: NotApplicable

S) Trade Payables - Turnover Ratlo
Numerdor : Net Purchase of Raw Materials & S:torcs including expenses related thercto etc.
Denominator : Average Trade Payables
Reeson of Vadance: Not Applicable

h) Net Capltil - Turnorrer Retlo
Numerator: Sale of Produc.ts & Services
Denominator : Worting Capilal (Cunent Assets-Cunent Liaibities)
Reason of Variance: Not Applicable

D lrl3t Proilrft Retio
Numerator: Net Profit afierTax
Denominator: Sale of Produc{s & Services
Reason of Variance: Not Aooliceble

j) Return on Gapital EmploFd 3.00% g.OO% 0.00%
Numerator: Net Profit before interest.& Tax
Denominator: Tangible Net Woilh + Total Bonowings (Long Term & Short Term) + Defened Tax Liability
Reason of Variance: Provision(Revensal of provision ) for lmpairment in value of investments

k) Retum on lnvestment Ntt Nll Nl!
Numerator: Net Gain/Loss from lnvestments (excluding changes in value/lmpairment of lnvestments)
Denominator: Monthly averaqe of lnvestments - both Long Tem & Short Term
Reason of Variance: NotApplicable

It.)r {
NO.

and on behalf of
AK$UTAUTIA&AS$OCnIES
Chartered Accounlants
Regl$rafl on No.32731 lE

CA Agnrwal
Partner
Membership No.30160l

1354, B.R.B.Basu Road
Kolkata - 700 001
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KOLKATA

For & on behalf of Board of Dircc{ors

vz
{py Sharma, Dlrector & CFO

EINX

Abhutt Bhatacharree, Dlrector
(DlN:07722102f


